

# 試験成績書

(品質管理試験 令和6年4月)

発行番号 依頼第中24-1号

発行年月日 令和6年5月8日

依頼者: だい一木材株式会社 内海工場 殿

住所 島根県松江市学園一丁目9番8号  
公益財団法人 日本合板検査会 中国検査所

所長 木村 誠一 印

ご持参の試料について試験を行った結果は、下記のとおりです。

供試品名	特殊加工化粧合板 [寸法] 2.5×915×1825(mm) [試料数] 2 [材料] (化粧(FW)) ポリエステル樹脂 [構成] 1+3層 [接着の程度] 2類 [ホルムアルデヒド放散量区分] F☆☆☆☆ [製造年月日] 令和6年4月5日										
試料の抽出	だい一木材株式会社 内海工場										
受付年月日	令和6年4月8日										
試験期間	自 令和6年4月8日 至 令和6年4月25日										
準拠規格	合板の日本農林規格										
試験項目	ホルムアルデヒド放散量試験、2類浸せき剝離試験 含水率試験、平面引張り試験、摩耗A試験、引きかき硬度B試験 寒熱繰返しB試験、耐水B試験、衝撃B試験、汚染B試験										
試験結果	<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">試験項目</th> <th colspan="2">試験結果</th> </tr> <tr> <th>1</th> <th>2</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>ホルムアルデヒド放散量試験 放散量(mg/L)</td> <td>0.0</td> <td>0.0</td> </tr> </tbody> </table> その他の試験については別添のとおり(依頼第中24-1-1号)			試験項目	試験結果		1	2	ホルムアルデヒド放散量試験 放散量(mg/L)	0.0	0.0
試験項目	試験結果										
	1	2									
ホルムアルデヒド放散量試験 放散量(mg/L)	0.0	0.0									
試験担当	度會 直洋										
備考	1. 訂正箇所には本会の訂正印の無いものは無効です。 2. 供試品の内容及び試料の抽出については、依頼者の申告によるものです。 3. この試験結果は、材料並びに製品全体の品質・性能を保証するものではありません。 4. この成績書は依頼者あてに発行したものです。										

## 別紙

依頼第中24-1-1号

試験項目		試料No.		試験結果			
				1		2	
2類浸せき 剥離試験	各試験片の 最大剥離長さ(mm)	0	0	0	0	0	0
	含水率試験	各試験片の 測定値(%)		10.9	11.3	11.2	10.8
	平均値(%)	11.0		11.0			
平面引張り 試験	各試験片の 測定値(MPa)	1.3	1.0	1.2	1.1		
	平均値(MPa)	1.0		1.0			
摩耗A試験	残留率(%)	100	100	100	100		
	摩耗量(g)	0.06		0.06			
引きかき 硬度B試験	平均値( $\mu$ g)	4	4	4	2		
寒熱繰返し B試験	各試験片の状態	変化なし	変化なし	変化なし	変化なし		
耐水B試験	各試験片の状態	変化なし	変化なし	変化なし	変化なし		
衝撃B試験	各試験片の状態	変化なし	変化なし	変化なし	変化なし		
汚染B試験	各試験片の状態	変化なし	変化なし	変化なし	変化なし		

以下余白